

Comptes Intermédiaires

Integragen

30/06/2025

Ce document contient 44 pages



Integragen

Période du 01/01/2025 au 30/06/2025

Sommaire

1	<i>Comptes de transition</i>	3
1.1	Bilan Actif - Transition	4
1.2	Bilan Passif - Transition	5
1.3	Compte de résultat - Transition	6
2	<i>Comptes au modèle R2022-06</i>	8
2.1	Bilan Actif - Modèle R2022-06	9
2.2	Bilan Passif - Modèle R2022-06	10
2.3	Compte de résultat - Modèle R2022-06	11
2.4	Annexe comptable	13



Integragen

Comptes de transition



28/10/2025 09:03:39

Integragen

Passif		Au 30/06/2025	Au 31/12/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 3 363 666)	3 363 666	3 363 666
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves :		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
Aut. fonds propres	Report à nouveau	-1 608 336	-1 352 570
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-1 407 106	-255 766
	Situation nette avant répartition	348 222	1 755 329
	Subventions d'investissement		
Provisions	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres (I)	348 222	1 755 329
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Provisions	Total des autres fonds propres (I bis)		
	Provisions pour risques	10 187	3 975
Provisions	Provisions pour charges		8 518
	Total des provisions (II)	10 187	12 493
Dettes (2)	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	416 414	642 587
	Emprunts et dettes financières diverses (1)	175	270
	Instruments financiers à terme		
	Total des emprunts et dettes assimilées	416 589	642 857
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours (3)	132 803	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	942 428	912 942
	Dettes fiscales et sociales	912 827	1 025 148
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	6 000	33 492
Dettes (2)	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance	843 378	
Dettes (2)	Total des dettes (III)	3 254 027	1 971 582
Renvois	Produits constatés d'avance		1 132 876
	Total des dettes et des produits constatés d'avance		3 747 315
	Écarts de conversion passif (IV)		
	Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
Renvois	TOTAL GENERAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV)	3 612 437	5 515 138
	Crédit-bail immobilier		
Renvois	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
Renvois	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (3),		
	à plus d'un an		189 454
Renvois	à moins d'un an		3 557 861
	(1) Dont emprunts participatifs		
Renvois	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	3 121 004	

Inteграgen

		France	Exportation	Du 01/01/2025 Au 30/06/2025 6 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens		7 236	7 236	
	- Services	2 208 086	348 775	2 556 862	8 698 116
	Chiffre d'affaires net	2 208 086	356 011	2 564 098	8 698 116
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation				34 697
	Subventions			42 013	
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges				65 587
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			31 370	
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			51 101	
	Autres produits			61 311	236 575
Total des produits d'exploitation				2 749 894	9 034 977
Charges d'exploitation	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			1 126 318	3 167 159
	Variation de stocks			-45 634	87 892
	Autres achats et charges externes (3)			1 034 790	2 539 427
	Impôts, taxes et versements assimilés			36 081	84 174
	Salaires			1 319 180	2 525 337
	Cotisations sociales			565 227	1 074 497
				25 369	56 507
	Dotations amortissements				
	amt. & depr. • sur immobilisations dépréciations				
	• dépréciations sur actif circulant				29 698
	• provisions			10 187	12 493
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				52 254	
Autres charges				92 596	264 998
Total des charges d'exploitation				4 216 372	9 842 186
Résultat d'exploitation (I)				-1 466 477	-807 209
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée (II)				
	Perte supportée ou bénéfice transféré (III)				
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)			24 154	74 107
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			3 042	35 782
	Reprises sur provisions, transferts de charges				39 793
	Reprises sur dépréciations et provisions			2 992	
	Différences positives de change				
	Produits des cessions d'immobilisations financières				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des produits financiers				30 189	149 682
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			8 054	2 992
	Intérêts et charges assimilées (5)			1 494	4 858
	Différences négatives de change				
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières				9 548	7 850
Résultat financier (IV)				20 641	141 832
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± I ± II - III ± IV) (V)				-1 445 836	-665 376

Integragen

		Du 01/01/2025 Au 30/06/2025 6 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits exceptionnels (1)	Produits exceptionnels sur opérations de gestion		156 898
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		269 928
	Reprises exceptionnelles sur provisions et transferts de charge		156 887
	Produits exceptionnels		
	Total		583 713
Charges exceptionnelles (2)	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		130 455
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		140 116
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Charges exceptionnelles		
	Total		270 571
Résultat exceptionnel (VI)			313 141
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôt sur les bénéfices (VIII)		-38 730	-96 468
Total des produits		2 780 084	9 768 373
Total des charges		4 187 191	10 024 140
BÉNÉFICE OU PERTE (± V ± VI - VII - VIII)		-1 407 106	-255 766
(1) Dont	Produits afférents à des exercices antérieurs Incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	Charges afférentes à des exercices antérieurs Incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier	3 019	97 013
(4) Dont produits concernant les entités liées			
(5) Dont intérêts concernant les entités liées			



Integragen

Comptes annuels au modèle R2022-0



Integragen

Actif		Au 30/06/2025			Exercice précédent
		Montant brut	Amort. ou Dépré.	Montant net	Au 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)					
Frais d'établissement (II)					
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais de développement				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	21 863	21 863		
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles ⁽¹⁾				
	Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
	TOTAL	21 863	21 863		
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Inst. techniques, mat. et out. industriels	1 195 444	1 125 221	70 223	89 018
	Autres immobilisations corporelles	409 291	391 647	17 643	23 770
	Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
	TOTAL	1 604 735	1 516 868	87 866	112 788
	Immobilisations financières (2)				
	Participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Titres immob. de l'activité de portefeuille				
	Autres titres immobilisés	68 081		68 081	65 538
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	67 550	8 054	59 496	71 254
	TOTAL	135 631	8 054	127 577	136 793
Total de l'actif immobilisé (III)		1 762 231	1 546 786	215 444	249 582
Actif circulant	Stocks et en-cours				
	Matières premières et autres approvisionnements	269 191		269 191	204 679
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits (intermédiaires et finis)				
	Marchandises				
	TOTAL	269 191		269 191	204 679
	Créances (3)				
	Avances et acomptes versés sur commandes				
	Créances clients et comptes rattachés	657 261	10 821	646 439	1 671 015
	Autres créances	524 897		524 897	1 306 126
	Charges constatées d'avance	225 507		225 507	179 277
	Capital souscrit appelé, non versé				
	TOTAL	1 407 666	10 821	1 396 844	3 156 419
	VMP				
	Actions propres				
	Autres titres	41 654		41 654	1 046 990
	Divers				
	Instruments financiers à terme et jetons détenus				
	Disponibilités	1 679 114		1 679 114	853 490
	TOTAL	1 720 769		1 720 769	1 900 481
Total de l'actif circulant (IV)		3 397 626	10 821	3 386 805	5 261 580
Frais d'émission des emprunts (V)					
Primes de remboursement des emprunts (VI)					
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VII)		10 187		10 187	3 975
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V+VI+VII)		5 170 045	1 557 607	3 612 437	5 515 138
Renvois : (1) Dont droit au bail					
(2) Dont à moins d'un an				8 034	
(3) Dont créances à plus d'un an (brut)					
Clause de réserve de propriété		Immobilisations	Stocks	Créances clients	

Integragen

Passif		Au 30/06/2025	Au 31/12/2024
Capitaux propres	Capital (dont versé : 3 363 666)	3 363 666	3 363 666
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves :		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
Aut. fonds propres	Report à nouveau	-1 608 336	-1 352 570
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-1 407 106	-255 766
	Situation nette avant répartition	348 222	1 755 329
	Subventions d'investissement		
Provisions	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres (I)	348 222	1 755 329
Provisions	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Dettes (2)	Total des autres fonds propres (I bis)		
	Provisions pour risques	10 187	3 975
Dettes (2)	Provisions pour charges		8 518
	Total des provisions (II)	10 187	12 493
Dettes (2)	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	416 414	642 587
	Emprunts et dettes financières diverses (1)	175	270
	Instruments financiers à terme		
	Total des emprunts et dettes assimilées	416 589	642 857
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	132 803	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	942 428	912 942
	Dettes fiscales et sociales	912 827	1 025 148
Renvois	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	6 000	33 492
	Produits constatés d'avance	843 378	1 132 876
Renvois	Total des dettes (III)	3 254 027	3 747 315
	Écarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (IV)		
Renvois	TOTAL GENERAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV)	3 612 437	5 515 138
	Crédit-bail immobilier		
Renvois	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
Renvois	(1) Dont emprunts participatifs		
	(2) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	3 121 004	3 557 861

Integragen

		France	Exportation	Du 01/01/2025 Au 30/06/2025 6 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens		7 236	7 236	
	- Services	2 208 086	348 775	2 556 862	8 698 116
	Chiffre d'affaires net	2 208 086	356 011	2 564 098	8 698 116
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions			42 013	34 697
	Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			31 370	65 587
	Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			51 101	200 000
	Autres produits			61 311	393 473
	Total des produits d'exploitation			2 749 894	9 391 875
Charges d'exploitation	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			1 126 318	3 167 159
	Variation de stocks			-45 634	87 892
	Autres achats et charges externes (3)			1 034 790	2 539 427
	Impôts, taxes et versements assimilés			36 081	84 174
	Salaires			1 319 180	2 525 337
	Cotisations sociales			565 227	1 074 497
	Dotations amortissements			25 369	56 507
	• sur immobilisations dépréciations				
	amt. & depr. • dépréciations sur actif circulant				29 698
	• provisions			10 187	12 493
	Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées			52 254	
	Autres charges			92 596	395 453
Total des charges d'exploitation				4 216 372	9 972 642
Résultat d'exploitation (I)				-1 466 477	-580 767
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée (II)				
	Perte supportée ou bénéfice transféré (III)				
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)			24 154	74 107
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)				
	Autres intérêts et produits assimilés (4)			3 042	35 782
	Reprises sur dépréciations et provisions			2 992	39 793
	Différences positives de change				
	Produits des cessions d'immobilisations financières				69 928
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
	Total des produits financiers			30 189	219 611
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			8 054	2 992
	Intérêts et charges assimilées (5)			1 494	4 858
	Différences négatives de change				
	Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				140 116
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
Total des charges financières				9 548	147 966
Résultat financier (IV)				20 641	71 645
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± I ± II - III ± IV) (V)				-1 445 836	-509 121

Integragen

		Du 01/01/2025 Au 30/06/2025 6 mois	Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois
Produits exceptionnels (1) Total			156 887
Charges exceptionnelles (2) Total			
Résultat exceptionnel (VI)			156 887
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôt sur les bénéfices (VIII)		-38 730	-96 468
Total des produits		2 780 084	9 768 373
Total des charges		4 187 191	10 024 140
BÉNÉFICE OU PERTE (± V ± VI - VII - VIII)		-1 407 106	-255 766
(1) Dont	Produits afférents à des exercices antérieurs Incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	Charges afférentes à des exercices antérieurs Incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier - redevances de crédit-bail immobilier	3 019	97 013
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		

SA Integragen

Annexe aux comptes intermédiaires du
30/06/2025

Table des matières

1	Faits caractéristiques de la période	4
1.1	Avance groupe	4
1.2	Evènements post-clôture	4
1.3	Perspectives d'avenir	5
2	Principes et méthodes comptables	6
2.1	Principes généraux	6
3	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	7
3.1	Informations relatives à l'actif	7
3.1.1	Mouvements des postes d'immobilisations, amortissements et dépréciations	7
3.1.2	Précisions sur les postes d'immobilisations, amortissements et dépréciations	9
3.1.3	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé	16
3.1.4	Précisions sur les stocks et en-cours	17
3.1.5	Dépréciations de l'actif circulant	18
3.1.6	État des échéances des créances à la clôture de l'exercice	18
3.1.7	Précisions sur certains postes d'actif	18
3.2	Informations relatives au passif	19
3.2.1	Capitaux propres	19
3.2.2	Actions propres	20
3.2.3	Provisions et passifs éventuels	21
3.2.4	Précisions sur les provisions significatives et certains passifs	22
3.2.5	État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice	23
3.3	Informations relatives au compte de résultat	23
3.3.1	Ventilation du chiffre d'affaires	23
3.3.2	Précisions relatives à certains éléments	24
3.3.3	Précisions relatives aux produits et charges inscrits en résultat exceptionnel	25
3.3.4	Jetons de présence	25
4	Informations relatives à la fiscalité	26
4.1	Crédits d'impôts	26

5	Informations relatives aux opérations réalisées avec des parties liées	27
6	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	28
6.1	Engagements hors bilan donnés et reçus	28
6.2	Engagements pris en matière de crédit-bail	28
7	Informations relatives à l'effectif	29
7.1	Informations relatives à l'effectif par catégorie	29
8	Autres informations	30
8.1	Informations données par les sociétés émettrices de bons de souscription	30
8.2	Informations relatives aux plans d'options d'achat ou de souscription d'actions et plans d'attribution d'actions gratuites aux salariés	30
8.3	Informations relatives aux contrats à long terme	30
9	Tableau de financement	31
9.1	Tableau de flux de trésorerie établi à partir du résultat net	31

1 Faits caractéristiques de la période

1.1 Avance groupe

En aout 2023, la société Integragen avait accordé à sa maison mère, la société OncoDNA, un prêt de 1 m€ pour une durée de 1 an renouvelable. Le 6 octobre 2024, la société Integragen a demandé le remboursement de la créance, soit 2 mois après l'échéance, comme le lui permettait le contrat. Au 31 décembre 2024, cette créance demeurait impayée.

En février 2025, les sociétés Integragen et OncoDNA ont convenu d'un échéancier de remboursement selon les termes suivants :

Remboursement de 300 k€ et de tous les intérêts échus effectué le 26 mars 2025

Remboursement de 300 k€ (et des intérêts de la période) courant juin

Remboursement de 300 k€ (et des intérêts de la période) courant septembre

Remboursement de 100 k€ (et des intérêts de la période) en décembre 2025.

Le calendrier de remboursement prévu sur 2025 est respecté.

1.2 Evènements post-clôture

Le 6 octobre 2025, la société IntegraGen a sollicité et obtenu l'ouverture d'une procédure de sauvegarde auprès du Tribunal de commerce d'Évry. Cette procédure a pour objectif de permettre la réorganisation de l'entreprise afin d'assurer la poursuite de son activité, le maintien de l'emploi et la préservation des actifs.

Pendant toute sa durée, IntegraGen poursuit normalement ses opérations, dans le respect de ses engagements vis-à-vis de ses clients, de ses partenaires et de ses collaborateurs.

Le 16 octobre 2025, le Conseil d'administration a procédé à la nomination de Madame Bérengère Génin au poste de Directrice Générale, en remplacement de Monsieur Bernard Courtieu.

Cette nomination s'inscrit dans la continuité du plan d'adaptation engagé par la société et marque une nouvelle étape de son développement.

Forte de plus de 15 ans d'expérience au sein d'IntegraGen, notamment à la tête des opérations et de la direction technologique, Bérengère Génin apporte une connaissance approfondie de l'entreprise et du secteur, une maîtrise des enjeux technologiques et bio-informatiques, ainsi qu'une orientation renforcée vers les études cliniques et la médecine de précision.

Le Conseil d'administration a souligné sa capacité à conjuguer vision stratégique, innovation et rigueur opérationnelle.

1.3 Perspectives d'avenir

Au 30 septembre 2025, la position de trésorerie disponible permet à la société de poursuivre son activité sans nouveau financement jusqu'à une période estimée entre la fin 2025 et le premier trimestre 2026.

La direction générale concentre désormais ses efforts sur :

- la réduction de la consommation de trésorerie à travers des mesures d'efficacité et de rationalisation des coûts,
- le redéploiement de l'activité vers les prestations à plus forte valeur ajoutée, notamment dans le secteur pharmaceutique,
- la valorisation de la certification CLIA/CAP obtenue en 2024, permettant à IntegraGen d'intervenir en tant que laboratoire central dans le cadre d'études cliniques internationales,
- et la recherche active de partenariats et financements complémentaires destinés à renforcer la continuité et la pérennité de l'entreprise.

Ces actions visent à assurer la stabilité financière d'IntegraGen, à soutenir la mise en œuvre de sa stratégie clinique et à poursuivre son rôle d'acteur reconnu en génomique et en bio-informatique.

2 Principes et méthodes comptables

2.1 Principes généraux

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du Code de Commerce et du règlement ANC N°2014-03 relatif au Plan Comptable Général (en tenant compte de tous les règlements le modifiant à ce jour dans sa version consolidée).

L'entité ne déroge pas aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La période s'est étendue sur 6 mois, du 01/01/2025 au 30/06/2025.

Principales méthodes comptables retenues :

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement sont comptabilisés en charges.

Les frais d'augmentation de capital, de fusion, de scission et d'apport sont imputés sur les primes d'émission et de fusion. Si la prime est insuffisante pour permettre l'imputation de la totalité des frais, l'excédent des frais est comptabilisé en charges.

Les coûts de développement et frais de création de site internet sont comptabilisés en charges.

Les frais externes afférents à des formations nécessaires à la mise en service des immobilisations incorporelles et corporelles sont comptabilisés en charges.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations incorporelles et corporelles sont comptabilisés en charges.

Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations financières sont comptabilisés en charges.

Les titres des sociétés contrôlées de manière exclusive sont évalués au coût historique.

Les stocks sont évalués selon la méthode du premier entré, premier sorti (PEPS – FIFO).

Les frais d'émission des emprunts sont comptabilisés en charges.

Les subventions d'investissement sont comptabilisées en capitaux propres.

Notre entité ne provisionne pas ses engagements en matière de pensions, de compléments de retraite, d'indemnités et versements similaires.

L'entité utilise la durée d'usage (définie au 2° du 1 de l'article 39 du Code Général des Impôts) pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations incorporelles et corporelles en application de l'article 214-13 du Plan Comptable Général.

3 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

3.1 Informations relatives à l'actif

3.1.1 Mouvements des postes d'immobilisations, amortissements et dépréciations

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée le cas échéant dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition.
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production.
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale.
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

Les immobilisations sont amorties selon les méthodes suivantes :

- Matériel de laboratoire Linéaire 2 à 10 ans
- Installations générales Linéaire 8 ans
- Matériel de bureau Linéaire 3 ans
- Mobilier de bureau Linéaire 5 ans

1. Tableau des immobilisations

	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles	21 863	-	-	21 863
Immobilisations corporelles	1 906 593	722	302 580	1 604 735
Immobilisations financières	139 785	105 898	110 052	135 631
TOTAL	2 068 241	106 620	412 632	1 762 231

2. Tableau des amortissements

	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles	21 863	-	-	21 863
Immobilisations corporelles	1 793 805	25 370	302 306	1 516 868
Immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL	1 815 668	25 370	302 306	1 538 732

3. Tableau des dépréciations

	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'exercice	Diminutions : Reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	-	-	-	-
Immobilisations financières	2 992	8 054	2 992	8 054
Stocks et en-cours	18 877	-	18 877	-
Créances	10 821	-	-	10 821
TOTAL	32 690	8 054	21 869	18 875

3.1.2 Précisions sur les postes d'immobilisations, amortissements et dépréciations

1. Tableau des immobilisations – Nature des augmentations

Augmentations de l'exercice		Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
<i>Immobilisations incorporelles</i>	Frais d'établissement	-	-	-	-	-
	Frais de développement	-	-	-	-	-
	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	-	-	-	-	-
	Droit au bail	-	-	-	-	-
	Fonds commercial	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-
	Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-
TOTAL I		-	-	-	-	-
<i>Immobilisations corporelles</i>	Terrains	-	-	-	-	-
	Agencements et aménagements de terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-

	Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-	-
	Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	722	-	-
	Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-	-
	Matériel de bureau et matériel informatique	-	-	-	-	-
	Mobilier	-	-	-	-	-
	Cheptel	-	-	-	-	-
	Emballages récupérables	-	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	-	-	-	-	-
TOTAL II		-	-	722	-	-
Immobilisations financières	Participations et créances rattachées à des participations	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations financières	-	-	105 898	-	-
TOTAL III		-	-	105 898	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III)		-	-	106 620	-	-

2. Tableau des immobilisations – Nature des diminutions

Diminutions de l'exercice		Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement	-	-	-	-	-
	Frais de développement	-	-	-	-	-
	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	-	-	-	-	-
	Droit au bail	-	-	-	-	-
	Fonds commercial	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-
	Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations incorporelles	-	-	-	-	-
	TOTAL I	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Agencements et aménagements de terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-
	Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-	-
	Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	-	-	174971

	Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	-	-	45 672
	Matériel de transport	-	-	-	-	-
	Matériel de bureau et matériel informatique	-	-	-	-	74 430
	Mobilier	-	-	-	-	7 233
	Cheptel	-	-	-	-	-
	Emballages récupérables	-	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	-	-	-	-	-
TOTAL II		-	-	-	-	302 306
Immobilisations	Participations et créances rattachées à des participations	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations financières	-	-	110 051	-	-
TOTAL III		-	-	110 051	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III)		-	-	110 051	-	302 306

3. Tableau des amortissements – Nature des dotations

Dotations de l'exercice		Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon autres mode	Dotations exceptionnelles
<i>Immobilisations incorporelles</i>	Frais d'établissement	-	-	-	-
	Frais de développement	-	-	-	-
	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	-	-	-	-
	Droit au bail	-	-	-	-
	Fonds commercial	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	-
	Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations incorporelles	-	-	-	-
TOTAL I		-	-	-	-
<i>Immobilisations corporelles</i>	Terrains	-	-	-	-
	Agencements et aménagements de terrains	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-
	Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
	Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	19 517	-	-
	Installations générales, agencements, aménagements divers	-	1 309	-	-
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et matériel informatique	-	4 544	-	-

	Mobilier	-	-	-	-
	Cheptel	-	-	-	-
	Emballages récupérables	-	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	-	-	-	-
TOTAL II		-	25 370	-	-
Immobilisations financières	Participations et créances rattachées à des participations	-	-	-	-
	Autres immobilisations financières	-	-	-	-
TOTAL III		-	-	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III)		-	25 370	-	-

4. Tableau des amortissements – Nature des diminutions

Diminutions de l'exercice		Ventilation des diminutions		
		Eléments transférés à l'actif circulant	Eléments cédés	Eléments mis hors service
<i>Immobilisations incorporelles</i>	Frais d'établissement	-	-	-
	Frais de développement	-	-	-
	Concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	-	-	-
	Droit au bail	-	-	-
	Fonds commercial	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles	-	-	-
	Immobilisations incorporelles en cours	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations incorporelles	-	-	-
	TOTAL I	-	-	-
<i>Immobilisations corporelles</i>	Terrains	-	-	-
	Agencements et aménagements de terrains	-	-	-
	Constructions	-	-	-
	Constructions sur sol d'autrui	-	-	-
	Installations techniques, matériels et outillages industriels	-	-	17 971
	Installations générales, agencements, aménagements divers	-	-	45 672
	Matériel de transport	-	-	-
	Matériel de bureau et matériel informatique	-	-	74 430
	Mobilier	-	-	7 233

	Cheptel	-	-	-
	Emballages récupérables	-	-	-
	Immobilisations corporelles en cours	-	-	-
	Avances et acomptes versés sur commandes d'immobilisations corporelles	-	-	-
TOTAL II		-	-	302 306
Immobilisations financières	Participations et créances rattachées à des participations	-	-	-
	Autres immobilisations financières	-	-	-
TOTAL III		-	-	-
TOTAL GENERAL (I+II+III)		-	-	302 306

3.1.3 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé

- **Frais de développement :**

Les frais de développement ne sont pas activés.

- **Actions propres :**

Afin de favoriser la liquidité des titres, un contrat de liquidité sur les titres de la société InegraGen a été signé avec ODDO Corporate Finance à compter du 1er octobre 2013.

Nombre de titres au 30 juin 2025 : 120 536 titres

Prix d'acquisition : 68 081 €

Valorisation des titres cours au 30 juin 2025 : 60 027 €

La valorisation au 30 juin étant inférieure au cours d'achat, une provision a été constatée.

Les mouvements sur l'exercice ont été les suivants :

- Achats de 93 264 titres

- Ventes de 83 431 titres.

3.1.4 Précisions sur les stocks et en-cours

1. Tableau des stocks et en-cours

Postes ^(a)	Au 30-06-2025	Au 31-12-2024
Matières premières et autres approvisionnements	269 191	223 556
En-cours de production	-	-
Produits finis	-	-
Marchandises	-	-
TOTAL	269 191	223 556

Les matières consommables sont évaluées en méthode FIFO. Il s'agit de réactifs pour le séquençage et le génotypage. Une provision pour dépréciation des stocks est effectuée au cas par cas le cas échéant.

2. Tableau des dépréciations des stocks et en-cours

Postes ^(a)	Au 30-06-2025	Au 31-12-2024	Méthode utilisée pour le calcul de la dépréciation
Matières premières et autres approvisionnements	-	18 877	Les stocks sont dépréciés à 100% lorsque leur date de péremption prive de la possibilité de les utiliser
En-cours de production	-	-	-
Produits finis	-	-	-
Marchandises	-	-	-
TOTAL	-	18 877	

3.1.5 Dépréciations de l'actif circulant

Postes	Au 30-06-2025	Au 31-12-2024
Créances clients et comptes rattachés	10 821	10 821
Autres créances	-	-
TOTAL	10 821	10 821

La dépréciation concerne un client étranger placé en procédure.

3.1.6 État des échéances des créances à la clôture de l'exercice

Créances ^(a)	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé	-	-	-
Créances de l'actif circulant	1 181 601	1 122 084	59 516
Charges constatées d'avance	225 507	225 507	-
TOTAL	1 407 108	1 347 591	59 516

3.1.7 Précisions sur certains postes d'actif

1. Produits à recevoir

Rubriques	Montants
Avoirs à recevoir	8 938
Factures à établir	115 202
Autres produits à recevoir	2 661

Les factures à établir sont constituées de prestations de services commencées ou terminées au 30 juin 2025 et non encore facturées.

3.2 Informations relatives au passif

3.2.1 Capitaux propres

1. Actions et parts sociales émises pendant l'exercice

	Nombre à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Nombre à la clôture de l'exercice
Actions / parts sociales	6 640 698	-	-	6 640 698

2. Nombre et valeur des actions / parts sociales par catégorie

	Nombre d'actions / parts sociales	Valeur nominale	Commentaires / Droits conférés
Actions ordinaires	6 640 698	0,50	-
Actions de priorité	-	-	-
Actions de jouissance	-	-	-
Autres	-	-	-
TOTAL	6 640 698		

3. Tableau de variation des capitaux propres

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat de l'exercice antérieur	Distribution de dividendes	Augmentation de capital
Capital	3 363 666	-	-	-
Report à nouveau	-1 352 570	-255 766	-	-
Résultat de l'exercice	-	-	-	-
Total des capitaux propres	2 011 095	-255 766	-	-

	Réduction de capital	Résultat de l'exercice	Autres	Montant à la clôture de l'exercice
Capital	-	-	-	3 363 666
Report à nouveau	-	-	-	-1 608 336
Résultat de l'exercice	-	-1 443 255	-	-1 407 106
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Total des capitaux propres	-	-1 443 255	-	348 222

Le capital social s'élève à la clôture de l'exercice à 3 363 666 euros et est divisé en 6 727 332 actions d'une valeur nominale de 0.50 euro chacune. Il n'y a pas eu de mouvements au cours de l'exercice.

3.2.2 Actions propres

Nombre et valeur des actions propres	Immobilisations financières				
	À l'ouverture de l'exercice	Mouvements intervenus au cours de l'exercice			À la clôture de l'exercice
		Acquisition	Cession	Reclassement	
Nombre d'actions propres	110 703	93 264	83 431	-	120 536
Valeur brute	65 538	54 796	52 254	-	68 081
Dépréciation	2 992	8 054	2 992	-	8 054
Valeur nette	62 546	46 742	49 262	-	60 027

3.2.3 Provisions et passifs éventuels

1. Provisions

Rubriques	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice
Provisions pour risques	-	10 187
<i>dont provisions pour litiges</i>	-	-
<i>dont provisions pour garanties données aux clients</i>	-	-
<i>dont provisions pour amendes et pénalités</i>	-	-
<i>dont provisions pour pertes de change</i>	-	10 187
<i>dont provisions pour pertes sur contrats</i>	-	-
Provisions pour charges	-	-
<i>dont engagements de retraite et avantages similaires</i>	-	-
<i>dont provisions pour restructurations</i>	-	-
<i>dont provisions pour impôts</i>	-	-
<i>dont provisions pour renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires</i>	-	-
<i>dont provisions pour gros entretien ou grandes révisions</i>	-	-
<i>dont provisions pour remise en état</i>	-	-
TOTAL	-	10 187

Rubriques	Diminutions : reprises de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
	Utilisées	Non-utilisées	
Provisions pour risques	-	-	10 187
<i>dont provisions pour litiges</i>	-	-	-
<i>dont provisions pour garanties données aux clients</i>	-	-	-
<i>dont provisions pour amendes et pénalités</i>	-	-	-

<i>dont provisions pour pertes de change</i>	-	-	10 187
<i>dont provisions pour pertes sur contrats</i>	-	-	-
Provisions pour charges	-	-	-
<i>dont engagements de retraite et avantages similaires</i>	-	-	-
<i>dont provisions pour restructurations</i>	-	-	-
<i>dont provisions pour impôts</i>	-	-	-
<i>dont provisions pour renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires</i>	-	-	-
<i>dont provisions pour gros entretien ou grandes révisions</i>	-	-	-
<i>dont provisions pour remise en état</i>	-	-	-
TOTAL	-	-	10 187

3.2.4 Précisions sur les provisions significatives et certains passifs

1. Provision pour engagements de retraite et avantages assimilés

L'engagement non provisionné au 31 décembre 2024 est de 161 941 €. L'estimation n'a pas été refaite au 30 juin 2025, il n'y a pas eu de mouvement de personnel significatif.

La valeur retenue pour les principales hypothèses actuarielles et de leur base de détermination est la suivante à la date de clôture :

— taux d'actualisation : 3.42 %.

— taux d'augmentation annuel des salaires : 2 % Concernant la prise en compte du turnover, notre entité a retenu un taux moyen de 10.96 %.

Le pourcentage de survie résulte des tables de mortalité officielles distinctes pour les hommes et les femmes.

3.2.5 État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice

Dettes	Montant brut	Échéance à un an au plus	Échéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Échéance à plus de cinq ans
Emprunts et dettes assimilées	416 370	416 370	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	942 428	942 428	-	-
Autres dettes	918 828	918 828	-	-
Produits constatés d'avance	843 378	843 378	-	-
TOTAL	3 121 004	3 121 004	-	-

Les produits constatés d'avance sont constitués :

- par des facturations clients qui ont été faites avant le 30 juin 2025, et pour lesquelles la prestation n'est pas réalisée à cette même date à hauteur de la facturation faite. Le montant est de 813 205 €
- Par des subventions perçues sans que les dépenses afférentes ne soient encore réalisées pour 30 173 €.

3.3 Informations relatives au compte de résultat

3.3.1 Ventilation du chiffre d'affaires

1. Ventilation par catégorie d'activité

	Au 30-06-2025	Au 31-12-2024
Services	2 556 862	8 698 116
Biens	7 236	-
TOTAL	2 564 098	8 698 116

2. Ventilation par marchés géographiques

	Au 30-06-2025	Au 31-12-2024
France	2 208 086	7 889 477
Hors France	356 012	808 639
TOTAL	2 564 098	8 698 116

Pour la bonne compréhension des états financiers intermédiaires au 30 juin 2025, il est important de noter que le chiffres d'affaires est composé de 14 625 € de prestations annexes à destination des sociétés du groupe et de 2 549 473 € de prestations réalisées pour des tiers.

Pour la bonne compréhension des états financiers 2024, il est important de noter que le chiffres d'affaires est composé de 235 546 € de prestations annexes à destination des sociétés du groupe et de 8 462 570 € de prestations réalisées pour des tiers.

3.3.2 Précisions relatives à certains éléments

1. Produits à recevoir et charges à payer au titre de l'exercice

Produits à recevoir	Montants
Factures à Etablir	115 202
Avoirs à obtenir	8 938
Produits à recevoir	2 661
Produits à recevoir	500
-	-
-	-
-	-
TOTAL	127 301

Charges à payer	Montants
Factures non parvenues	216 181
Congés payés	309 303
Primes	93 217
Charges sur congés payés	127 866
Charges sur primes	45 830
Charges à payer	1 416
Jetons de présence à verser	6 000
TOTAL	799 815

2. Produits et charges imputables à un autre exercice

Produits imputables	Montants	Charges imputables	Montants
Produits constatés d'avance projets	813 205	Charges constatées d'avance loyer	78 554
Produits constatés d'avance subventions	30 173	Charges constatées d'avance crédit bail	13 062
-	-	Charges constatées d'avance crédit bail	21 032
-	-	Charges constatées d'avance assurance	11 427
-	-	Charges constatées d'avance congrès	17 639
-	-	Charges constatées d'avance frais de cotation	23 206
-	-	Charges constatées d'avance GSC	6 969
		Charges constatées d'avance Licences/redevances	30 199
		Charges constatées d'avance diverses	23 419
TOTAL	843 378	TOTAL	225 507

3.3.3 Précisions relatives aux produits et charges inscrits en résultat exceptionnel

Il n'y a pas d'éléments à inclure en résultat exceptionnel au 30 juin 2025.

3.3.4 Jetons de présence

La charge liée aux jetons de présence est de 7 059 €, y compris les charges fiscales afférentes.

4 Informations relatives à la fiscalité

4.1 Crédits d'impôts

	Montant
Crédit Impôt recherche	31 566
Crédit Impôt Innovation	7 164
-	-

5 Informations relatives aux opérations réalisées avec des parties liées

Parties liées	Nature de la convention avec les parties liées	Montant des transactions avec les parties liées	Comptes concernés
Onco DNA	Prestation de management croisé	Charge pour IntegraGen : 61 329 €	621400
Onco DNA	Prestations de services	Produit pour IntegraGen : 14 625 €	708410
Onco DNA	Prestations de services	Produit pour IntegraGen : 135 009 €	706000
Onco DNA	Consommables	Charge pour IntegraGen : 8 736 €	602210
Onco DNA	Refacturation de frais cloud	Charge pour IntegraGen : 3 919 €	613510
Onco DNA	Refacturation assurance	Charge pour IntegraGen : 8 973 €	616110
Onco DNA	Refacturation avocats	Charge pour IntegraGen : 3 937 €	622631
Onco DNA	Produits financiers sur avance	Produit pour IntegraGen : 24 155 €	761700

6.1 Engagements hors bilan donnés et reçus

6.2 Engagements pris en matière de crédit-bail

[illegible]

7 Informations relatives à l'effectif

7.1 Informations relatives à l'effectif par catégorie

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie :

Catégorie socio-professionnelle	Effectif moyen employé pendant l'exercice
Cadres	27
Agents de maîtrise	1
Employés	10
Apprenti	1
TOTAL	39

8 Autres informations

8.1 Informations données par les sociétés émettrices de bons de souscription

Il n'y a plus de plan de bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise en vigueur au 30 juin 2025.

8.2 Informations relatives aux plans d'options d'achat ou de souscription d'actions et plans d'attribution d'actions gratuites aux salariés

Il n'y a plus de plan d'attribution d'actions gratuites en vigueur au 30 juin 2025.

8.3 Informations relatives aux contrats à long terme

L'entité a défini un pourcentage d'avancement pour chaque étape de l'analyse des données. Chaque semaine, un point est fait sur l'avancement afin d'appliquer à chaque projet l'avancement global sur le montant contrat du contrat.

Ce suivi est réalisé dans un logiciel développé en interne pour répondre au besoin de ce suivi.

9 Tableau de financement

9.1 Tableau de flux de trésorerie établi à partir du résultat net

	Au 30-06-2025	Au 31-12-2024
Flux de trésorerie liés à l'activité		
Résultat net	-1 407 106	- 255 767
Élimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :	-	-
- Dotations nettes des reprises aux amortissements, dépréciations et provisions ^(a)	9 249	- 224 801
- Plus-values de cession	-	-
- Quote-part des subventions virées au compte de résultat	-	-
Marge brute d'autofinancement	- 1 397 858	-480 568
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	-	-
+/- sur stocks	- 45 635	87 892
+/- sur créances d'exploitation	1 065 007	1 173 893
+/- sur dettes d'exploitation	- 267 021	- 1 603 175
Flux net de trésorerie généré par l'activité	-645 507	- 821 958
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement		
- Acquisitions d'immobilisations incorporelles, corporelles et financières	- 722	- 93 345
+ Produits des cessions d'immobilisation	4 428	269 928
Variation des dettes sur immobilisations	-	-
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	3 706	176 583
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement		
- Dividendes versés aux actionnaires	-	-
+ Apports en capital ou compte courant	688 356	149 069

+ <i>Émissions d'emprunts</i>	-	-
- <i>Remboursements d'emprunts</i>	- 226 180	- 482 185
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	462 176	- 333 116
Variation de trésorerie	-179 624	- 978 491
Trésorerie d'ouverture	1900 174	2 878 665
Trésorerie de clôture	1 720 550	1 900 174